diratakannya jalanan tersebut adalah untuk dilalui meriam raksasa. Koordinasi

ini telah membuahkan hasil dengan suksesnya perjalanan mereka selama dua

bulan. Waktu dua bulan dilalui dengan melewati perbukitan dan jalanan yang

terjal. Semua dilakukan demi membawa meriam raksasa. Pada hari Kamis, 26

Rabi’ul Awwal 857 H/ 6 April 1453 M, pasukan yang dipimpin Muhammad

II tiba di ujung Konstantinopel.”

Tempat yang strategis telah didapatkan pasukan Utsmani sebagai awal

menentukan penyerangan. Sultan Muhammad II berkoordinasi dengan

pasukannya untuk mengatur barisan di hadapan pertahanan musuh. Pasukan